
Ruko A/S

Marielundvej 20, 2730 Herlev

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 63 98 90 10

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 10/06 2016

Kim Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

Regnskabspraksis 19

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ruko A/S
Marielundvej 20
2730 Herlev

CVR-nr.: 63 98 90 10
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Herlev

Bestyrelse

Olof Johannes Lind Widestam, formand
Kim Beier Hansen
Tommy Andersen Hjulmand
Camilla Hansen Carlsen
Michael Frans Witting

Direktion

Tommy Andersen Hjulmand

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Advokat

Advokatfirmaet Plesner
Amerika Plads 37
2100 København Ø

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Assa Abloy AB, Sverige.

Koncernrapporten for Assa Abloy AB, Sverige kan rekvireres på følgende adresse:

Assa Abloy AB
Box 70340
Klarabergsviadukten 90
107 23 Stockholm
Sverige

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	377.921	363.663	362.640	367.848	384.795
Bruttofortjeneste	158.803	147.097	153.023	140.333	139.695
Resultat før finansielle poster	67.480	62.805	67.370	52.949	50.868
Resultat af finansielle poster	-162	-83	16	1.421	-96
Årets resultat	51.530	47.422	50.505	40.730	38.028
Balance					
Balancesum	161.885	155.620	173.281	178.161	171.968
Egenkapital	98.587	98.058	110.636	113.132	112.402
Investering i materielle anlægsaktiver	1.482	2.267	2.255	1.617	7.964
Antal medarbejdere	166	164	175	180	186
Nøgletal i %					
Bruttomargin	42,0%	40,4%	42,2%	38,1%	36,3%
Overskudsgrad	17,9%	17,3%	18,6%	14,4%	13,2%
Afkastningsgrad	41,7%	40,4%	38,9%	29,7%	29,6%
Soliditetsgrad	60,9%	63,0%	63,8%	63,5%	65,4%
Forrentning af egenkapital	52,4%	45,4%	45,1%	36,1%	29,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Ruko A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive fabrikation og handel med låse og tilhørende sikringsprodukter og -ydelse.

Markedsoverblik

Ruko har i mere end 75 år været Danmarks førende leverandør af låse og nøgler. Med udgangspunkt i denne position er markedsområdet og produktprogrammet løbende blevet udviklet og udvidet.

Ruko er totalleverandør til låsemarkedet og en særdeles aktiv aktør på det voksende sikringsmarked. Ruko tilbyder låse- og sikringsmarkedet et bredt sortiment af produkter og serviceydelser, der kan medvirke til en effektiv sikring af boliger, institutioner og erhvervsbyggerier.

Ruko er det danske selskab i ASSA ABLOY koncernen; verdens førende producent af låse og tilhørende produkter med fokus på sikkerhed, tryghed og brugervenlighed.

Ruko er miljøcertificeret efter ISO 14001 og virksomhedens kvalitetsstyringssystem er certificeret efter ISO9001.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 51.529.572, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 98.587.265.

Som forventet gjorde ugunstige vækstbetingelser i markedet at virksomhedens vækst i 2015 var beskeden i forhold til 2014.

Selskabet formåede at indfri sine egne forventninger om en forbedring af driftsresultatet. Dette skyldes primært gennemførte projekter fra foregående regnskabsår.

På baggrund af dette anses resultatet som tilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Kapitalberedskab er tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Renterisici

Ledelsen er af den opfattelse at selskabet ikke er disponeret overfor finansielle risici såsom ændring i rente, valuta og kreditrisici udover normal driftsmæssig risici.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet vil fortsat fokusere på vækst i omsætningen, samt fortsætte den løbende justering og tilpasning af vores effektivitet i driften.

Selskabet forventer dog stadig kun en beskeden vækst i markedet i 2016. Der forventes derfor kun en mindre stigning i omsætningen og tilsvarende forbedring af resultatet i forhold til 2015.

Redegørelse for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen, jf. ARL § 99 b

Ruko A/S vil både i bestyrelsen og generelt sikre, at det altid er den mest kvalificerede person, der bestrider en given stilling. Alle medarbejderes og lederes performance bedømmes derfor ud fra individuelle mål.

Som en global koncern ønsker ASSA ABLOY at fremme mangfoldighed og skabe lige muligheder for alle, uanset køn, alder, etnicitet samt politisk og religiøs overbevisning. Denne ambition er forankret i ASSA ABLOY'S "Code of Conduct", og der er udarbejdet en politik for at sikre en øget andel af kvinder i ledelsen. Det er selskabets målsætning at have minimum 40 % kvinder i bestyrelsen og minimum 40 % i ledende stillinger.

Målsætning omkring 40 % kvindelig repræsentation i bestyrelsen senest i 2020, er ikke indfriet i 2015. Nyt bestyrelsesmedlem i 2015 er valgt da at han var den bedst kvalificerede kandidat. På nuværende tidspunkt er der kun 22 % kvinder i de ledende stillinger. Grundet virksomhedens relative lave medarbejderomsætnings hastighed, er det urealistisk at opnå en repræsentation på 40% kvinder i ledende stillinger inden udgangen af 2017.

Ovennævnte målsætning skal derfor opnås successivt igennem virksomhedens krav om, at der ved ansættelsesprocessen altid er minimum én kvinde repræsenteret ved sidste interviewrunde til ledende stillinger. Den endelige ansættelse er dog sket med udgangspunkt i en vurdering af den bedst egnede kandidat.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar, jf. ARL § 99 A

Under henvisning til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabslovens § 99a har Ruko A/S valgt ikke at redegøre for samfundsansvar. Ledelsen henviser i stedet til moderselskabets samlede redegørelse for koncernen, som kan rekvireres på <http://www.assaabloy.com/Global/Investors/Annual-Report/2015/ASSA%20ABLOY-Annual%20Report%20%202015.pdf> (side 60).

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Nettoomsætning	1	377.921.124	363.662.830
Materialekøb og hjælpematerialer mv.		-186.811.762	-182.713.680
Andre eksterne omkostninger		-32.306.465	-33.851.743
Bruttoresultat		158.802.897	147.097.407
Personaleomkostninger	2	-88.539.130	-81.383.666
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.783.431	-2.908.325
Resultat før finansielle poster		67.480.336	62.805.416
Finansielle indtægter	3	115.348	116.072
Finansielle omkostninger	4	-277.027	-198.947
Resultat før skat		67.318.657	62.722.541
Skat af årets resultat	5	-15.789.085	-15.300.949
Årets resultat		51.529.572	47.421.592

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.000.000	51.000.000
Overført resultat	529.572	-3.578.408
	51.529.572	47.421.592

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Udviklingsprojekter under udførelse		6.141.008	2.186.257
Immaterielle anlægsaktiver	6	6.141.008	2.186.257
Grunde og bygninger		10.992.398	11.869.743
Produktionsanlæg og maskiner		4.898.948	5.929.224
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.478.102	885.436
Materielle anlægsaktiver	7	17.369.448	18.684.403
Anlægsaktiver		23.510.456	20.870.660
Varebeholdninger	8	62.724.656	50.875.030
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		42.196.850	35.034.194
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		32.696.154	48.157.276
Andre tilgodehavender		410.019	432.036
Periodeafgrænsningsposter		188.346	0
Tilgodehavender		75.491.369	83.623.506
Likvide beholdninger		158.188	250.651
Omsætningsaktiver		138.374.213	134.749.187
Aktiver		161.884.669	155.619.847

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		10.000.000	10.000.000
Overført resultat		37.587.265	37.057.693
Foreslået udbytte for regnskabsåret		51.000.000	51.000.000
Egenkapital	9	98.587.265	98.057.693
Hensættelse til udskudt skat	10	1.587.105	1.703.292
Andre hensættelser		1.085.000	2.445.722
Hensatte forpligtelser		2.672.105	4.149.014
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.142.716	13.727.074
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.640.186	4.972.540
Selskabsskat		15.905.270	15.135.929
Anden gæld		21.937.127	19.577.597
Kortfristet gæld		60.625.299	53.413.140
Gældsforpligtelser		60.625.299	53.413.140
Passiver		161.884.669	155.619.847
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		
Koncernregnskab	13		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	10.000.000	37.057.693	51.000.000	98.057.693
Betalt ordinært udbytte	0	0	-51.000.000	-51.000.000
Årets resultat	0	529.572	51.000.000	51.529.572
Egenkapital 31. december	10.000.000	37.587.265	51.000.000	98.587.265

Noter til årsregnskabet

1 Segmentoplysninger

Selskabet har med henvisning til Erhvervs- og Selskabsstyrelsens bekendtgørelse nr. 1253 af 1. november 2013 jf. § 96, stk. 3 undladt at udarbejde segmentoplysninger, idet selskabet konsolideres ind på et højere niveau, hvor der afgives segmentoplysninger.

	2015 DKK	2014 DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	80.899.875	74.232.780
Pensioner	5.773.296	5.451.701
Andre omkostninger til social sikring	1.772.080	1.699.185
Andre personaleomkostninger	93.879	0
	88.539.130	81.383.666
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	166	164

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter	115.348	116.072
	115.348	116.072

4 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	128.817	198.947
Kursreguleringer omkostninger	148.210	0
	277.027	198.947

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	15.905.272	15.135.929
Årets udskudte skat	-116.187	165.020
	<u>15.789.085</u>	<u>15.300.949</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
		Udviklingspro- jekter under ud- førelse
		<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar		2.186.257
Tilgang i årets løb		<u>3.954.751</u>
Kostpris 31. december		<u>6.141.008</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december		<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>6.141.008</u>

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maskiner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	30.049.993	48.137.051	10.960.226
Årets tilgang	1.500	257.958	1.222.545
Afgang i årets løb	0	-3.486.411	-5.196.716
Kostpris 31. december	<u>30.051.493</u>	<u>44.908.598</u>	<u>6.986.055</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	18.180.250	42.207.827	10.074.790
Årets afskrivninger	878.845	1.274.708	629.879
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-3.472.885	-5.196.716
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>19.059.095</u>	<u>40.009.650</u>	<u>5.507.953</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>10.992.398</u>	<u>4.898.948</u>	<u>1.478.102</u>

Værdien af grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2015 udgør DKK 59.231.400.

Årets afskrivninger er omkostningsført i resultatopgørelsen under posten af- og nedskrivninger, DKK 2.783.431.

8 Varebeholdninger

	2015 DKK	2014 DKK
Råvarer og hjælpematerialer	150.000	879.000
Varer under fremstilling	547.460	1.282.549
Færdigvarer og handelsvarer	<u>62.027.196</u>	<u>48.713.481</u>
	<u>62.724.656</u>	<u>50.875.030</u>

Noter til årsregnskabet

9 Egenkapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi</u> DKK
Aktier	250	500.000
Aktier	70	700.000
Aktier	440	8.800.000
		<u>10.000.000</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

10 Hensættelse til udskudt skat

Immaterielle anlægsaktiver	1.351.022	513.770
Materielle anlægsaktiver	302.401	443.428
Varebeholdninger	0	1.277.363
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-66.318	-211.500
Andre henlæggelser	0	-319.769
	<u>1.587.105</u>	<u>1.703.292</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til næste års aktuelle skattesats.

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	2.597.681	2.609.540
Mellem 1 og 5 år	3.481.283	4.015.622
	<u>6.078.964</u>	<u>6.625.162</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	53.172	53.796

Noter til årsregnskabet

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for tredje mand:

Der er stillet betalingsgaranti overfor tredje mand på i alt TDKK 420.

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af de danske sambeskattedes skattepligtige indkomst.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Assa Abloy Denmark A/S,
CVR-nr. 10 05 03 16

Kapitalejere

Transaktioner

Aktiviteten har omfattet køb og salg af bearbejdnings- og handelsvarer samt betaling af royalty fee. Transaktionerne er sket på markedsvilkår. Derudover deltager selskabet i en koncerninternt pool ordning, som ligeledes er optaget på markedsvilkår.

Der har ikke udover normalt vederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

ASSA Abloy Danmark A/S

Noter til årsregnskabet

13 Koncernregnskab

Selskabets ultimative moderselskab, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed, er ASSA ABLOY AB, Sverige.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og § 96, stk. 3. har ledelsen undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse samt oplysning om lovpligtig revision mv.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$